

NY DAGINSTITUTION PÅ VEJ

For SF-Langelands formand Helle Hansen er tanken ikke ny. Hun har i mange år kunnet se fordelene ved at bygge en ny, fælles daginstitution i Rudkøbing, og nu er projektet for første gang kommet på Langeland Kommunes budget. Institutionen skal formentlig bygges i Ørstedsbyen og efter planen stå færdig i 2025.

Helle Hansen er selv pædagog, hun har siddet i kommunalbestyrelsen i mange år, og hun kender kommunens børneinstitutioner indefra. Og de har et påtrængende behov for udskiftning, mener hun.

De tre eksisterende institutioner - Den integrerede institution Vejlen, Simmerbølle Børnehave og børnehaven Pyramiden - er nemlig alle nedslidte, nogle pivutætte, de trænger voldsomt til renovering, og faciliteterne for børn og personale er utidssvarende.

- Men jeg vil understrege, at der også er enkelte gode faciliteter på de eksisterende institutioner, og jeg går ud fra, at kommunen vil sørge for, at alt det bedste fra de gamle institutioner flyttes med til den nye.

Det er også vigtigt for Helle at understrege, at flytningen af børn og personale skal foregå så nænsomt som overhovedet muligt.

Monsterinstitution?

Helle er med på, at mange pr. automatik vil indvende, at det bliver en alt for stor og uoverskuelig institution - en **monster**institution - for de små poder i vuggestue- og børnehavealderen:

- Men det kommer jo an på, hvordan man indretter den. Modellen kan f.eks. være et firkløver, altså med flere mindre afdelinger i den større, men med den fordel, at de kan få fælles faciliteter, f.eks. en ny legeplads og adgang til hallerne på Ørsteds skolen og til de fritidsfaciliteter - boldbaner mv. - som samtidig flyttes derud.

Helle fremhæver, at man med den nye institution kun skal bruge 1 af hver mod nu 5, fordi de tre institutioner er fordelt på 5 bygninger, og at samdrift vil give en fleksibilitet på personalefronten, det, som i budgetaftalen hedder "optimal udnyttelse af lokaliteter og normeringer".

Endelig skal man indtænke ny teknologi i den nye institution, som naturligvis skal være bæredygtig og miljøvenlig, så der kan spares en masse kroner ikke bare på renovering af de gamle institutioner men også på den øvrige drift.

Projekteringen af den nye daginstitution, klubhusfaciliteter og boldbaner skal efter planen sættes i gang i år. Der er afsat 1,1 mio. kr. til formålet.

Uddrag af "Budgetaftale mellem SF og Socialdemokratiet for Budget 2024-2027"

"Der afsættes 1,1 mio. kr. i 2024, 15,0 mio. kr. i 2025 og 5,0 mio. kr. i 2026.

Beløbene skal anvendes til projektering og efterfølgende etablering af en ny daginstitution, klubhusfaciliteter og boldbaner.

Budgetaftalepartierne har den klare hensigt, at byggeriet af en ny daginstitution skal stå færdigt inden udgangen af 2025. I sammenhæng hermed igangsættes en nærmere analyse af daginstitutionsområdet med henblik på optimal udnyttelse af lokaliteter og normeringer."



Helle Hansen har arbejdet på ideen om en ny daginstitution i Rudkøbing i mange år.

Sæt X og X

Planlagte arrangementer i SF-Langeland

Tirsdag 27. februar 2024

kl. 19:

Generalforsamling

Vi starter med spisning 18-19, og vi skal bl.a. vælge delegerede til SFs landsmøde. Mere følger i næste nyhedsbrev.

Onsdag 1. maj 2024

kl. 13.30-17

Ørsteds parken, Rudkøbing:

1. maj i Parken

SF-Langeland genopliver en hæderkronet tradition og er hovedarrangør.

Folketingsmedlem Karsten Hønge (SF - foto) og borgmester Tonni Hansen (SF) taler.



Flere arrangører og talere kan komme på listen, og vi vil gerne allerede nu efterlyse frivillige, som vil give en hånd med ved opstilling og oprydning i Ørsteds parken.

Kontakt Helle Hansen på 2673 4290 eller hansen.carlsson@gmail.com